
 

   

    ВВЕЕССТТИИ  
 

ММААЛЛООББУУЯЯННООВВССККООГГОО    

ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО    

ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  
  

    ВВыыппуусскк  №№44  оотт  2266  ммааррттаа  22001199  ггооддаа          

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 

Малобуяновского 
сельского 
поселения 

Шемуршинского 
района Чувашской 

Республики 
 

Издается с 2 апреля  
2007 года 

 

  
Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 07 марта 2019 года № 16 

 

О внесении изменений в постановление администрации Малобуяновского  сельского поселения от 

01.11.2017 №53 «Об утверждении административного регламента администрации Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» 
 

 

      В соответствии с пунктом 16 статьи 1 Федерального закона от 03.08.2018г. №340-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом от 03.08.2018г. №341-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в части упрощения размещения линейных объектов» и протеста прокуратуры Шемуршинского района № 03-01-

2019 от 28.02.2019 года  администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики постановляет: 

 

      1. Внести в постановление администрации Малобуяновского сельского  поселения от 01 ноября 2017 года № 

53 «Об утверждении административного  регламента администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений 

на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малобуяновского 

сельского поселения от 19 марта 2018 года №6, от 19 сентября 2018 года №51, далее - Регламент) следующие 

изменения:          

      - абзац 5 пункта 2.6 главы II Регламента исключить;         

      - абзац 5 статьи 2.10 главы II Регламента дополнить словами «, требованиям, установленным проектом 

планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения 

которого не требуется образование земельного участка;»  

      - в абзаце 7 статьи 2.10 главы II Регламента слова «. Данное основание не применяется в отношении объектов 

индивидуального жилищного строительства» исключить;          

      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

        

Глава  Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                                         А.Э.Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление Главы Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 марта 2019 года № 1 

 

О внесении на публичное слушание проекта постановления  

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» 

 

   

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики постановляю: 

       1. Вынести на публичное слушание – массовое обсуждение населением Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики проект постановления о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка. 

       2. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка на 10 часов 23 апреля 2019 года в здании администрации Малобуяновского сельского 

поселения. 

       3. Предложения и замечания по проекту постановления администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка направлять в администрацию Малобуяновского сельского поселения по адресу: 429174, Чувашская 

Республика, Шемуршинский район, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, дом №32. 

       4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Малобуяновского 

сельского поселения». 

   

   

Глава  Малобуяновского сельского поселения   

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                 А.Э. Кузьмин          

   

ПРОЕКТ 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный  

вид использования земельного участка 
 

    

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола публичных слушаний от 23 апреля 

2019г. №____, рассмотрев обращение ООО «Оптово-розничное объединение Чувашпотребсоюза» от 19.03.2019г. 

№14 (вх. в адм. от 22.03.2019г. №2), администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики постановляет: 

 

     1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, с кадастровым 

номером 21:22:080202:23, площадью 922 кв.м., находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский 

район, село Трехизб-Шемурша, улица Центральная, д. 8 изменить  на «магазины».  

     В соответствии с Правилами землепользования и застройки Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 27.12.2016г. №1, земельный участок 

расположен в границах территориальной зоны Ж1 «зона застройки индивидуальными жилыми домами». 

     2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  

  

Глава Малобуяновского сельского поселения                                            

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                Кузьмин А.Э.  

 

 

 

 

Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 25 марта 2019 года № 18 

 

О внесении изменений в постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района от 13 июля 2018 года №32 «О нормативах финансовых затрат, Правилах расчета 

размера ассигнований из бюджета Шемуршинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в Малобуяновском сельском поселении 

Шемуршинского района Чувашской Республики» 

 



 

      
      В соответствии части 2 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании экспертного 

заключения Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 04 марта 2019 года 

№441/2019, администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики постановляет: 

       1. Внести в постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 13 июля 2018 года №32 «О нормативах финансовых затрат, Правилах расчета размера 

ассигнований из бюджета Шемуршинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в Малобуяновском сельском поселении Шемуршинского района 

Чувашской Республики» (далее – Постановление) следующие изменения: 

 

       а) в наименовании Постановления после слов «из бюджета» дополнить словами «Малобуяновского сельского 

поселения»; 

      б) пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции «Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования.». 

        

       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Малобуяновского сельского поселения  

Шемуршинского района Чувашской Республики        

 

 

 

       А.Э. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация Малобуяновского сельского поселения 
Шемуршинского района Чувашской Республики 
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32 
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского  
сельского поселения:   http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500  
Главный редактор С.А.Петров     

  
Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского 
 поселения.    
БЕСПЛАТНО     
Тираж – 5 экз. 

http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500

